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E N T R A T A ( 1 ) 
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î  

D E N O M I N A Z I O N E 

TITOLO I - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI 
Categoria I - Trasferimenti da parte dello Stato 
Contributo annuo ordinario (Legge 26.2.1963, n° 290) 
Contributi straordinari 
Categoria II - Trasferimenti da parte di altri Enti pubblici 
Contributi da parte delle Regioni 
Contributi da parte delle Province 
Contributi da parte dei Comuni 
Categoria III - Altri trasferimenti da parte del settore pubblico 

e privato 
ContriWiti da parte delle Banche 
Altri contributi 

TOTALE TITOLO I 

TITOLO II - ALTRE ENTRATE 
Categoria IV - Entrate derivanti dalla vendita di beni e 

dalla prestazione di servizi 
Vendita delle pubblicazioni edite dall'Istituto 
Proventi derivanti dalla prestazione di servizi 
Realizzi per cessione materiale fuori uso 
Varie non classificabili in altre voci 
Òategoria V — Redditi e proventi patrimoniali 
Interessi attivi su depositi e conti correnti 
Categoria VI — Poste correttive e compensative di spese correnti 
Recuperi e rimborsi diversi 
Categoria VII — Entrate non classificabili in altre vooi 
Entrate eventuali 

TOTALE TITOLO II 

P R 

somma 
prevista 

110.000.000 
10.000.000 

-

5.000.000 
40.000.000 

55.000.000 
— 

220.000.000 

4.000.000 
-

-

500.000 

2.000.000 

— 

6.500.000 
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E V I S I O N E 

aumento (+) o 
diminuzione 
(—) per stor
ni, ecc. 

-

- -

+ 16.000.000 

+ 16.000.000 

previsione 
definitiva 

110.000.000 
10.000.000 

5.000.000 
40.000.000 

55.000.000 

220.000.000 

20.000.000 

500.000 

2.000.000 

22.500.000 

A C C E R T A M E N T O 

somma 

riscossa 

6.5OO.OOO 

5.OOO.OOO 
40.000.000 

5I.5OO.OOO 

14.908.568 

444-805 

627.265 

15.980.638 

somma rimasta 
da riscuotere 

(residui 
attivi) 

i5O.OOO.OOO 
2.000.000 

5O.OOO.OOO 
6.5OO.OOO 

208.500.000 

9.245.197 

15.400 

29.587 

432.500 

9.722.684 

TOTALE 
delle somme 
riscosse e da 
riscuotere 

I5O.OOO.OOO 
8.5OO.OOO 

5.000.000 
40.000.000 

5O.OOO.OOO 
6.5OO.OOO 

260.000.000 

24.153.765 

460.205 

29.587 

I.O59.765 

25.703.322 

D I P P E R E N Z A 
fra previsione 
e accertamento 

in + 

40.000.000 

6.5OO.OOO 

46.5OO.OOO 

4.153.765 

a* 

1.059.765 

5.213.530 

in — 

I.5OO.OOO 

5.OOO.OOO 

6.5OO.OOO 

39-795 

1.970.413 

2.010.208 

'./.' 
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E N T R A T A ( 2 ) 
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P. 
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D E N O M I N A Z I O N E i 

TITOLO III - ACCENSIONE DI PRESTITI 
Categoria VIII — Assunzione di prestiti 
Entrate per assunzione di prestiti 

TITOLC iV - PARTITE DI GIRO 
Categoria IX — Entrate aventi natura di partite di giro 
Ritenute Inpa, Enpdep e Gescal 
Ritenute Irpef 
Reintegro fondo eoonomato 
Altre partite di giro 

TOTALE TITOLO IV 

TOTALE TITOLI I - II - III - IV . 
Prelevamenti dall'avanzo di amministrazione dell'esercizio 1986 

TOTALE. GENERALE DELLE ENTRATE 

• 

x' ^ • X 

P R 

somma 

prevista 

— 

6.5OO.OOO 
20.000.000 
1.000.000 

— 

27.500.000 

254.000.000 
-

254.000.000 
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E V I S I O N E 

aumento ( + ) o 
d iminuz ione 
(  ) p e r s t o r 

n i , e c c . 

+ 478 .010 

+ 4 7 8 . 0 1 0 

+ 1 6 . 4 7 8 . 0 1 0 
+ 3 8 . 5 5 6 . 3 7 3 

+ 55034 .383 
■Marna Ksacxxv iacxmB. 

p r e v i s i o n e 

d e f i n i t i v a 

6.978.OIO 
20 .000 .000_ 

1.000.000 

2 7 . 9 7 8 . 0 1 0 

2 7 0 . 4 7 8 . 0 1 0 
3 8 . 5 5 6 . 3 7 3 

3O9.O34.383 

A C C E R T A M E N T O 

somma 

r i s c o s s a 

6 . 9 7 8 . 0 1 0 
17 .091 .950 

1.000 .000 

25.O69.96O 

9 2 . 5 5 0 . 5 9 8 

92 .55O.598 

somma r i m a s t a 
da r i s c u o t e r e 

( r e s i d u i 
a t t i v i ) 





2 1 8 . 2 2 2 . 6 8 4 

2 1 8 . 2 2 2 . 6 8 4 

TOTALE 
d e l l e somme 
r i s c o s s e e da 
r i s c u o t e r e 

6 . 9 7 8 . 0 1 0 
17 .091 .950 

1.000.000 

25.O69.96O 

310 .773 .282 

310 .773 .282 

D I F F E R E N Z A 

f r a p r e v i s i o n e 
e a c c e r t a m e n t o 

i n + 





5 1 . 7 1 3 . 5 3 0 

5 1 . 7 1 3 . 5 3 0 
E n > B M « B M a i M B E 

i n 

2 . 9 0 8 . 0 5 0 

2 . 9 0 8 . 0 5 0 

H . 4 1 8 . 2 5 8 
3 8 . 5 5 6 . 3 7 3 

4 9 . 9 7 4 . 6 3 1 



U S C I T A (1) 

A 

P. 

D E N O M I N A Z I O N E 

P R 

somma 
prevista 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 

23 

24 

TITOLO I - SPESE CORRENTI 
Categoria I - Spese per gli Organi dell'Istituto 
Compensi e indennità alla Presidenza 
Compensi e indennità agli Organi amministrativi 
Compensi e indennità agli Organi di controllo 

Totali Categoria I 
Categoria II - Oneri per il personale 
Stipendi lordi 
Compensi straordinari e speciali 
Interventi assistenziali a favore del personale 
Missioni del personale 
Contributi Inps, Enpdep e Gescal a carico Istituto 
Fondo indennità liquidazione personale 

Totali Categoria II 
Categoria III — Spese per l'acquisto di beni e servizi 
Premi di assicurazione 
Manutenzione e pulizia dei locali, mobili, ecc. 
Affitto locali e spese condominiali 
Postali e telefoniche 
Luce e riscaldamento 
Acquisto materiale di cancelleria 
Spese di rappresentanza 
Pubblicazioni e riviste di aggiornamento 
Spese inerenti i concorsi del personale 
Spese per il servizio di tesoreria e cassa 

Totali Categoria III 
Categoria IV - Spese per attività istituzionali 
Spese per l'attività editoriale dell'Istituto 
Attività culturali, oonvegni, ricerche, ecc. 
Collaborazioni esterne e parteoipazione alle attività scientifiche 1st. 

Totali Categoria IV 
Categoria V - Trasferimenti passivi 
Contributi a manifestazioni celebrative e pubbliche 
Categoria VI - Oneri finanziari 
Interessi passivi e spese bancarie 

500.000 
I3.35O.OOO 
8.95O.OOO 

22.800.000 

66.350.000 
5.OOO.OOO 

500.000 
26.75O.OOO 
5.OOO.OOO 

103.600.000 

800.000 
9.5OO.OOO 
22.650.000 
, 7.000.000 
8.000.000 
3.000.000 
500.000 
850.000 

200.000 

52.5OO.OOO 

5.200.000 

6.000.000 

11.200.000 

2.000.000 
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E V I S I O N E 

aumento (+) o 
diminuzione 
(—) per s t o r 
n i , eco . 

- 500 .000 
- 5.350.OOO 
- 5.O3I.OOO 

- 10 .881 .000 

+ 8.275.OOO 
+ 3.OOO.OOO 

+ 1 .000.000 
+ 2 .720 .000 
- 3.3OO.OOO 

+ ll.695.OOO 

+ 1 .000 .000 
+ 612.000 

+ 3-000 .000 
- 1 .920.000 
+ 1 .000.000 

+ 686.000 
+ 150.000 

+ 4.528.OOO 

+ 38 .556 .373 

+ 5.I53.4OO 

+ 43 .709 .773 

-

+ 8 . 2 1 2 . 0 0 0 

previs ione 

d e f i n i t i v a 

8 .000 .000 
3.919.OOO 

II.919.OOO 

74.625.OOO 
8 .000 .000 

I.5OO.OOO 
29.470.000 

I.7OO.OOO 

II5.295.OOO 

800.000 
10.500.000 
23 .262 .000 
10.000.000 
6.O8O.OOO 
4 .000 .000 
1.186.000 
1 .000.000 

200.000 

57 .028 .000 

43 .756 .373 

II.I53.4OO 

54.909.773 

-

10.212.000 

I M P E G N O 

somma 

pagata 

2.745-395 
1.306.030 

4 .051 .425 

73-841-328 
4 .769 .930 

1.162.080 
25.556.291 

1.647.223 

106.976.852 

76O.OOO 
9.093.725 

23.26.1.531 
9 .854 .370 
1.286.750 
3 .189.440 
I.I85.IOO 

868.320 

74.921 

49 .574 .157 

28.768.600 

8 .934 .000 

37.702.600 

-

5 .381.035 

somma rimasta 
da pagare 

( r e s i d u i 
p a s s i v i ) 

5 .031 .000 
2.O25.OOO 

7.O56.OOO 

3 .000 .000 

183.100 
3 .508 .383 

6 .691 .483 

813 .020 

4 . 1 2 0 . 1 5 6 
I8O.500 

5 .113 .676 

13 .574 .760 

2 .000 .000 

15 .574 .760 

-

4 .830 .304 

TOTALE 
d e l l e somme 
pagate e da 

pagare 

7 .776.395 
3 .331 .030 

l l . I O 7 . 4 2 5 

73.841-328 
7 .769 .930 

1.345.180 
29 .064 .674 

1.647-223 

113.668.335 

760.000 
9.9O6.745 

23.261 .531 
9 .854 .370 
5.4O6.9O6 
3.369.94O 
I.I85.IOÒ 

868.320 

74.921 

54 .687 .833 

4 2 . 3 4 3 . 3 6 0 

IO.934.OOO 

53 .277 .360 

-

10.211.339 

D I F F E l R E N Z A 

f r a 
prev i s ione e impegno 

in + 

-

-

-

-

*• 

-

-

-

-

-

in — 

223.605 
587.970 

811.575 

783.672 
230.070 

154.820 
405.326 

52.777 

1.626.665 

40.000 
593-255 

469 
145-630 

. 673.094 
630.060 

900 
131.680 

125.079 

2.340.167 

1.413.013 

219.400 

I .632.413 

-

661 

, . 

http://ll.695.OOO
http://ll.IO7.425
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USCITA (2) / ^ ' ^ ' ' A 

A 
P. 

25 

26 

27 
28 

30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

37 

38 
39 
40 
41 

29 

D E N O M I N A Z I O N E ' ' ^ \ : \ r ^ * J v '' , \ 

Categoria VII - Oneri tributari 
Imposte e tasse 
Categoria VIII - Poste correttive e compensative di entrate correnti 
Recuperi e rimborsi diversi 
Categoria IX - Spese non classificabili in altre voci 
Spese legali 
Varie non classificabili in altre voci 

Totale Categoria IX 

TOTALE TITOLO I 
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE 

Categoria X - Acquisizioni di immobilizzazioni 
Acquisto mobili, arredi ed attrezzature 
Aoquisto materiale ed attrezzature Biblioteca 
Restauro materiale Biblioteca 
Acquisto materiale ed attrezzature Archivio 
Restauro materiale Archivio 
Acquisto materiale Discoteca—Nastroteca 
Restauro materiale Discoteca-Nastroteca 

TOTALE TITOLO II 
TITOLO III - RIMBORSO DI PRESTITI 

Categoria XI - Rimborso di prestiti 
Spese' per rimborso di prestiti 

TITOLO IV - PARTITE DI GIRO 
Categoria XII — Spese aventi natura di partite di giro 
Versamento ritenute Inps, Enpdep e Gescal 
Versamento ritenute Irpef 
Versamento fondo economato 
Altre partite di giro 

TOTALE TITOLO IV 

TOTALE TITOLI I - II - III - IV 
Fondo .di riserva 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 

P R 

somma 
prevista 

2.000.000 

-

-
8.000.000 

8.000.000 

202.100.000 

2.000.000 
5.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

-
-
-

9.000.000 

— 

6.500.000 
20.000.000 
1.000.000 

T 

27.500.000 

238.600.000 
15.400.000 

254.000.000 
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E V I S I O N E 

aumento (+) o 
d iminuzione 
(—) p e r s t o r 
n i , e c c . 

- 1.662.000 

-

+ 2 .838 .600 
+ 4 .556 .000 

+ 7 . 394.600 

+ 62 .996 .373 

+ 1.000.000 

+ 5 .900 .000 

+ 60.000 

+ 6.96O.OOO 

+ 478.010 

+ 478.010 

+ 70 .434 .383 
_ 15 .400 .000 

+ 55 .034 .383 

p r e v i s i o n e 

d e f i n i t i v a 

338.000 

-

2 .838.600 
12.556.OOO 

I5.394.6OO 

265.O96.373 

2.000.0Ò0 
6 .000 .000 
1.000.000 
6 .900.000 

60.000 

15.960.000 

6 .978 .010 
20 .000.000 

1.000.000 

27.978.010 

309.034.383 

309.034.383 

I M P E G N O 

somma 

pagata 

330.358 

-

1.518.600 
12.442.558 

13.961.158 

217.977.585 

383.900 
5 .007.147 

464.920 
6 .267.627 

42 .238 

12.165.832 

6 .028 .623 
14.044.OOO 

1.000.000 

21 .072 .623 

251.216.O4O 

251.216.040 

somma r i m a s t a 
da pagare 

( r e s i d u i 
p a s s i v i ) 

7 .397 

-

.1 .320 .000 
3O.6OO 

1.350.600 

4O.624.22O 

588.306 
531.000 

1.119.306 

949.387 
3 .047.950 

3-997.337 

45.74O.863 

45 .740 .863 

TOTALE 
d e l l e somme 
paga te e da 

paga re 

337.755 

-

2 .838 .600 
12.473.158 

15.311.758 

258 .601 .805 

383 .900 
5-595.453 

995 .920 

6 .267.627 

42 .238 

13 .285.138 

6 .978 .010 
17 .091 .950 

1.000.000 

25 .069 .960 

296 .956 .903 

296 .956 .903 

D I F F E R E N Z A 

f r a 
p r e v i s i o n e e impegno 

in + 

_ 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

_. 

in — 

245 

-

82 .842 

82.842 

6 .494 .568 

1;616.100 
404.547 

4 .080 

632.373 

17.762 

2 .674.862 

2 .908 .050 

2 .908 .050 

12.077.480 

12.077.480 





CONTO ECONOMICO 

delle rendite e spese e delle sopravvenienze attive e passive 
dell'esercizio 1987 
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CONTO ECONOMICO 

delle rendite e spese e delle sopravvenienze attive e passive 
dell'esercizio 1987 

Somme 
DESCRIZIONE DEI TITOLI 

Parziali Totali 

RENDITE 

Entrate effettive di competenza (esclusa la gestione dei residui e i movi
menti patrimoniali) . . . . - ' . 262.289.748 

Sopravvenienze attive: 

a) maggiore accertamento sui residui attivi degli anni precedenti . . . — 

b) minore accertamento sui residui passivi degli anni precedenti . . . 16.006.345 

e) altre sopravvenienze (omaggi alla Biblioteca e all'Archivio) 4.023.500 

Totale delle risultanze attive . . . 282.319.593 

SPESE 

Spese effettive di competenza (esclusa la gestione dei residui e i movimenti 
patrimoniali) 216.718.231 

Sopravvenienze passive: 

a) maggiore accertamento sui residui passivi degli anni precedenti . . — 

b) minore accertamento sui residui attivi degli anni precedenti . . . . 5.003.409 

e) altre sopravvenienze (omaggi pubblicazioni dell'Istituto) 21.230.000 

Totale delle risultanze passive . . . 242.951.640 

Avanzo economico (in concordanza con lo stato dei capitali) . . . 39.367.953 
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STATO DEI CAPITALI 

DENOMINAZIONE 
Al principio dell'esercizio Alla fine dell'esercizio 

Parziali Totali Parziali Totali 

PARTE PRIMA 

SITUAZIONE PATRIMONIALE 

PATRIMONIO EFFETTIVO 

Attivo 1. - Mobili e arredi 55.034.409 

Attivo 2. - Biblioteca, archivio e discoteca-na
stroteca 132.015.809 

Attivo 3. - Pubblicazioni in magazzino e in 
corso di s tampa 231.210.009 

Attivo 4. - Credito I.N.A. liquidazione personale 46.803.787 

Passivo 1. - Debiti ipotecari e chirogr — 

Passivo 2. - Passività diverse patrim.: 

— Biblioteca — 

— Pubblicazioni Istituto 60.774.341 

— Fondo indennità liquidaz. pers 46.803.787 

465.064.014 

56.201.229 

148.940.547 

272.310.663 

48.451.010 

105.417.915 

48.451.010 

525.903.449 

107.578.128 153.868.925 

Attivo netto patrimoniale . . . 357.485.886 372.034.524 
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Segue: STATO DEI CAPITALI 

Al principio dell'esercizio Alla fine dell'esercizio 
DENOMINAZIONE 

Parziali Totali Parziali Totali 

PARTE SECONDA 

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 

Attivo 1. - Rimanenza di cassa 12.837.184 

Attivo 2. - Residui attivi 66.600.509 272.479.114 

79.437.693 272.479.114 

Passivo 1. - Deficienza di cassa — 157.268.908 

Passivo 2. - Residui passivi 40.881.320 51.834.518 

Avanzo di amministrazione . . . 38.556.373 63.375.688 

Attività netta complessiva al principio dell'eser
cizio 396.042.259 

Aumento patrimonio netto (concordanza Conto 
economico) 39.367.953 

Attività netta complessiva alla fine dell'esercizio 
435.410.212 435.410.212 
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SITUAZIONE DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 1987 

Residui Residui 
DENOMINAZIONE attivi passivi 

Residui degli anni precedenti 61.597.100 24.874.975 

Residui riscossi e pagati nell 'anno 1987 7.340.670 18.781.320 

Restano da riscuotere e da pagare 54.256.430 6.093.655 

Residui dell'esercizio 1987 218.222.684 45.740.863 

Totale dei residui al 31 dicembre 1987 272.479.114 51.834.518 
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RIEPILOGO DEL CONTO DI CASSA 

DENOMINAZIONE Importo Totale 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1986 12.837.184 

Entrate dell'esercizio 1987 (riscosse) 92.550.598 

Residui attivi degli anni precedenti riscossi nell'esercizio 1987 . . . 7.340.670 

99.891.268 

Totale . . . 112.728.452 

Uscite dell'esercizio 1987 (pagate) 251.216.040 

Residui passivi degli anni precedenti pagati nell'esercizio 1987 . . . 18.781.320 

269.997.360 

Fondo cassa al 31 dicembre 1987 . . . 157.268.908 
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SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1987 

DENOMINAZIONE Importo 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1987 157.268.908 

Residui attivi accertati al 31 dicembre 1987 . 272.479.114 

Totale attivo . . . 115.210.206 

Residui passivi impegnati al 31 dicembre 1987 51.834.518 

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1987. . . 63.375.688 


